

tryk for, er på kanten af, hvad det er, Folketinget egentlig skal ind og detailregulere.

Kl. 13:12

Anden næstformand (Søren Espersen):

Fru Karin Nødgaard.

Kl. 13:12

Karin Nødgaard (DF):

Vi har altså heldigvis nogle andre til at vurdere, hvad det er, vi kan lave beslutningsforslag om, så det synes jeg ikke vi skal bruge mere tid på at drøfte her og nu.

Jeg vil godt gentage, at jeg synes, at selve konceptet i forhold til verdensudstillingen i Shanghai er vældig flot, og jeg synes, der er mange gode ting, som kan give god reklame for Danmark, men jeg er stadig væk meget tilbageholdende med, at vi skal udlåne Den Lille Havfrue – også i forhold til at der jo allerede i Asien findes eksemplarer, jeg siger ikke kopier, for der findes eksemplarer, som Edvard Eriksen har lavet, af Den Lille Havfrue. Og jeg har tidligere nævnt, at i det første danske konsulat i Kina i byen Yantai er der en. Var det en mulighed, at vi kunne få lov til at låne den, for den vil jo egentlig også være den ægte vare? Og så kan vi stadig væk tage hensyn både til erhvervsdrivende og til turister på Langelinie.

Kl. 13:12

Anden næstformand (Søren Espersen):

Ordføreren.

Kl. 13:12

Morten Helveg Petersen (RV):

Men som jeg forstår konceptet, er det jo netop det forhold, at det er originalen, vi sender af sted. Og at det er den ægte vare – det autentiske, der ligger i, at det er den ægte vare, den oprindelige skulptur – er det, der er en stor del af pointen med hele manøvren her. Så derfor er svaret på spørgsmålet: Nej, sådan som jeg forstår det, er det, der ligger til grund for projektet, netop, at det skal være den ægte vare, det skal være originalen, vi sender ud. Og det støtter jeg varmt.

Kl. 13:13

Anden næstformand (Søren Espersen):

Tak til ordføreren. Så er det Enhedslistens ordfører, hr. Frank Aaen.

Kl. 13:13

(Ordfører)

Frank Aaen (EL):

Jeg havde lige mulighed for at veksle et par ord med ministeren. Jeg tror, at vi begge to havde den opfattelse, da vi første gang kom til København og så Den Lille Havfrue, at hun godt nok

også var meget lille, og det er utroligt, at sådan en lille sag kan give så meget debat her i Folketinget, og jeg synes i virkeligheden slet ikke, at det er noget, vi burde bruge tid på i Folketinget. Det må være rigeligt, at Københavns Borgerrepræsentation har mulighed for at debattere den her sag.

Jeg vil dog sige, at når vi nu kender Dansk Folkepartis evne til at fange gidsler og bruge gidsler i en debat, at det da er en god ting, at man har fundet en figur som gidsel. Jeg ved ikke, om man vil bruge den som gidsel, men jeg synes i hvert fald, at det er bedre end at bruge en tuneser, for det var sådan set det, man gjorde sidst, man tog nemlig et menneske, et levende menneske, som gidsel i en politisk debat og sagde: Kan vi ikke få dette levende menneske buret inde på ubestemt tid, så vil vi ikke stemme for finansloven. Så vil jeg altså hellere have, at man tager den her type gidsel i den politiske debat, for det er jo det, som Dansk Folkeparti så mange gange har gjort.

Jeg vil sige det på den måde, at vi nok alligevel vil overveje at stemme for forslaget, fordi man måske skulle sende noget, der var lidt mere moderne. Jeg kan forstå, at det indgår i en udstilling, der i høj grad er præget af miljø og bæredygtighed, og så skulle man måske have sendt en vindmølle i stedet for en figur. Derfor er jeg sådan set tilhænger af, at man undlader at sende en figur, men sørger for at sende nogle andre lidt mere moderne ting. Jeg har det da også sådan – nu kommer jeg tit forbi dernede på Langelinie – at det da er synd for japanerne og kineserne, som kommer der for at kigge, hvis hun ikke er der. Det er da ikke fint, så derfor er vi nok mere positive over for forslaget end så mange andre, og vi er specielt positive over for, at Dansk Folkeparti i virkeligheden her har taget noget så uskyldigt som en figur som gidsel i stedet for at gøre som normalt, som vi f.eks. så forleden dag, at tage et menneske som gidsel for deres politik.

Kl. 13:16

Anden næstformand (Søren Espersen):

Fru Karin Nødgaard for en kort bemærkning.

Kl. 13:16

Karin Nødgaard (DF):

Jamen det siger jeg da tak for. Jeg vil også sige, at det da er helt dejligt at se hr. Frank Aaen med et smil på læben og i en meget rolig fatning. Det kan jeg da godt lide at se en gang imellem.

I forhold til det, som hr. Frank Aaen nævner, om, hvad der er relevant at debattere, vil jeg gentage, hvad jeg også sagde til den radikale